ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 декабря 2012 г. № 534

г. Сыктывкар

О передаче в государственную собственность Республики Коми

муниципальных учреждений здравоохранения

 В соответствии со статьей 154 Федерального закона «О внесении из-
менений в законодательные акты Российской Федерации и признании утра-
тившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в
связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и допол-
нений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законода-
тельных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» Правительство
Республики Коми постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений здравоохранения,
подлежащих передаче с 1 января 2013 года в государственную собствен-
ность Республики Коми, согласно приложению.

2. Агентству Республики Коми по управлению имуществом совместно
с Министерством здравоохранения Республики Коми осуществить необхо-
димые юридические действия по принятию в государственную собствен-
ность Республики Коми передаваемого органами местного самоуправления
имущества муниципальных учреждений здравоохранения, указанных в
пункте 1 настоящего постановления.

Право государственной собственности Республики Коми на имущест-
во учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, возникает
с 1 января 2013 года.

3. Министерству здравоохранения Республики Коми по согласованию
с Агентством Республики Коми по управлению имуществом в установлен-
ном порядке осуществить необходимые действия по принятию в государст-
венную собственность Республики Коми учреждений, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя учреждений,
принятых в государственную собственность Республики Коми в соответст-
вии с настоящим постановлением, осуществляет Министерство здравоохра-
нения Республики Коми.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Республики Коми                    В.Гайзер

consultantplus://offline/ref=13FC588C2282ABBAB96427019EDAF5EBA1C8F8A481994A8882EE01618730FAA4A422AB90BD1E69FEE219BFDED1K
consultantplus://offline/ref=13FC588C2282ABBAB96427019EDAF5EBA1C8F8A481994A8882EE01618730FAA4A422AB90BD1E69FEE219BEDED4K
consultantplus://offline/ref=1EDCF1F10B094B84D83EA2883DDC5F33F623B0A44CB0F8E5DC990DADD9BE413DC8229028FCC2459BE3EDFAdBdCF
consultantplus://offline/ref=1EDCF1F10B094B84D83EA2883DDC5F33F623B0A44CB0F8E5DC990DADD9BE413DC8229028FCC2459BE3EDFAdBdDF

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2012 г. № 534
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений здравоохранения,
подлежащих передаче с 1 января 2013 года

в государственную собственность Республики Коми

№
п/п

Полное наименование
организации

Адрес места нахождения
организации, ИНН организации

Муниципальное образование городского округа «Ухта»

1. Муниципальное учреждение

«Ухтинская стоматологическая
поликлиника»

169300, Республика Коми, г. Ухта,
ул.Октябрьская, д.22
ИНН 1102007470

2. Городское медицинское учре-
ждение «Детская больница»

169300,Республика Коми, г. Ухта,
ул.Дзержинского, д.30
ИНН 1102007141

3. Муниципальное медицинское
учреждение «Городская поли-
клиника № 2» п.Ярега

169347, Республика Коми, г. Ухта,
пгт Ярега,  ул.Октябрьская, д.28

ИНН 1102019108
4. Муниципальное Медицинское

Учреждение «Городская По-
ликлиника № 3 п.Водный»

169336, Республика Коми, г. Ухта,
пгт Водный, ул. Гагарина, д. 21

ИНН 1102020343
5. Муниципальное медицинское

учреждение «Городская поли-
клиника»

169300, Республика Коми, г. Ухта,
ул. Косолапкина, д.4
ИНН 1102017196

6. Муниципальное медицинское
учреждение «Физиотерапевти-
ческая поликлиника»

169313, Республика Коми, г. Ухта,
ул.Набережная нефтяников, д.1

ИНН 1102000890
7. Муниципальное учреждение

«Медавтотранспорт»
169300, Республика Коми, г. Ухта,

ул.Моторная, д.12,
ИНН 1102022735

8. Муниципальное учреждение
здравоохранения «Медтехни-
ка»

169314, Республика Коми, г. Ухта,
ул.Сенюкова, д.10
ИНН 1102027317

9. Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ухтинская
станция скорой медицинской
помощи»

169300, Республика Коми, г. Ухта,
ул.Сенюкова, д.10
ИНН 1102027130

2

10. Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ухтинская
городская больница №1»

169338, Республика Коми, г. Ухта,
пгт Шудаяг, ул.Павлова, д.25

ИНН 1102007134

Муниципальное образование муниципального района «Вуктыл»

11. Муниципальное бюджетное
учреждение «Центральная
районная больница»

169570, Республика Коми, г.Вуктыл,
ул.Газовиков, д.7
ИНН 1107000615

________________________________

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 10 декабря 2012 г. № 534
	г. Сыктывкар